
  

 

 

 

令和２年 藤枝市議会２月定例会 

 

建設経済環境委員会委員長報告書 

 

（追加議案審査） 

 

 

 

 

令和２年３月１９日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1 

建設経済環境委員会に付託されました、議案２件の審査の

経過と結果について、主な質疑を中心に報告いたします。 

 

最初に、第３５号議案 

「令和元年度藤枝市一般会計補正予算（第７号）」のうち、 

本委員会に分割付託された費目について申し上げます。 
 

初めに、「歳出６款１項６目農業水利施設危機管理対策 

事業費の概要について伺う。」という質疑があり、 

 これに対し「稲川地区用水路の脇に 200メートルの 

転落防止柵の設置を行うものである。」 

 という答弁がありました。 

このほか特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、 

全会一致で、原案のとおり可決すべきものと決定 

いたしました。 

 

次に、第３６号議案 

「令和２年度藤枝市一般会計補正予算（第１号）」のうち、 

本委員会に分割付託された費目について申し上げます。 

「歳出の７款１項２目経済変動対策貸付資金利子補給金の

概要を伺う。」 



 2 

という質疑があり、 

 これに対し「県の経済変動対策貸付に新型コロナウイルス

感染症枠が設けられ、利子補給率等の引上げが行われた。 

それに呼応する形で独自の利子補給制度を創設するもので、

具体的には県利子補給引上げ後の残りの利子１．３～１．４

パーセントについて補給するものである。」 

 という答弁がありました。 

 このほか特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、 

全会一致で、原案のとおり可決すべきものと 

決定いたしました。 

  

以上報告いたします。 

 


